
 
 

 
 

Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko  
 za rok 2019 

I. Rozpočtové příjmy 
 
Kap. Pol.  Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31.12. 

03 4121 Neinv. přij. transf. od obcí 761 650,00 1 067 430,00 1 067 430,00 

03 4122 Neinv. přij. transf. od krajů 0,00 450 000,00 450 000,00 

03 2141 Příjmy z úroků 600,00 600,00 462,78 

06 4116 Neinv. přij. transf. ze stát. rozp. 445 090,00 33 140,00 33 144,75 

  Příjmy celkem 1 207 340,00 1 551 170,00 1 551 037,53 

  Příjmy celkem po konsolidaci 1 207 340,00 1 551 170,00 1 551 037,53 

 
II. Rozpočtové výdaje 
 

Kap. Pol.   

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

 k 31.12. 

03 5041 
Odměny za užití duševního 
vlastnictví 

51 500,00 53 000,00 52 991,00 

03 5139 nákup materiálu 50 000,00 50 000,00 0,00 

03 5163 pojištění + poplatky  13 000,00 13 000,00 6 040,80 

03 5164 nájemné 10 000,00 10 000,00 2 820,00 

03 5166 Konzult. a poradenské služby 100 000,00 200 000,00 82 600,00 

03 5168 služby zpracování dat 152 000,00 15 000,00 12 192,50 

03 5169 nákup služeb + POV 100 000,00 1 670 000,00 1 448 299,00 

03 5171 opravy a udržování (POV) 100 000,00 230 000,00 229 864,00 

03 5175 občerstvení 15 000,00 15 000,00 0,00 

03 5229 dotace neziskovým organizacím 0,00 250 000,00 250 000,00 

03 5901 nespecifikované rezervy 303 440,00 53,440,00 0,00 

03 6121 budovy, haly, stavby 0,00 316 500,00 317 475,79 

06 6122 stroje, přístroje a zařízení 0,00 86 500,00 86 500,00 

06 5021 ostatní osobní výdaje 0,00 1 500,00 1 500,00 

06 5038 povinné pojistné 0,00 300,00  222,00 

    Výdaje celkem 757 940,00 2 964 240,00 2 490 505,09 

    Výdaje celkem po konsolidaci 757 940,00 2 964 240,00 2 490 505,09 

 

 
III. Financování 
 
Pol. Financování Schválený rozp. Upravený rozp. Skutečnost k 31.12.2019 

 Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 449 400,00 -1 413 070,00 -939 467,56 

 Financování celkem po 
konsolidaci -449 400,00 1 413 070,00 939 467,56 

 
IV. Bankovní účty 
Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2019:         Kč 2 979 870,43 

Účet č. 86-172720207/0100 u Komerční banky ……………. Kč        467 888,57 
Účet č. 107-6011610207/0100 u Komerční banky ………… Kč        916 837,58 

Účet č. 94-7116591/0710 u České národní banky ………… Kč     1 595 144,28 
 



 
V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně: 

DSO obdržel v roce 2019 dotaci, ve výši 450.000,00 Kč od Pardubického kraje, která byla v plné výši 
čerpána a řádně vyúčtována. 

DSO v roce 2019 vyúčtoval dotaci od Pardubického kraje ve výši 282 100,00 Kč, kterou získal v roce 2018. 

 
VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2019 

Stálá aktiva 
Dlouhodobý nehmotný majetek:      158 560,00 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek:                 739 293,00 Kč 
Oběžná aktiva 

Základní běžný účet:     2 979 870,43 Kč 

Aktiva celkem:              4 027 723,43 Kč 
Pasiva celkem:              4 027 723,43 Kč 

Z toho: 
Výsledek hospodaření běžného účetního období: -534 061,94 Kč. 

 

VII. Pohledávky a závazky  
DSO Mikroregion Litomyšlsko nemá za rok 2019 žádné pohledávky, závazky.  

  
VIII. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko za rok 2019 

Audit byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne 03.04.2020. Při přezkoumání hospodaření 
podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky a neuvádí se žádná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti (viz Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Litomyšlsko, IČ 70906696 za rok 2019). 

Valná hromada DSO Mikroregion Litomyšlsko projednala zprávu o výsledku hospodaření za rok 2019 na 
svém zasedání dne 18.06.2020 v Chotěnově.  

 

IX. Návrh na usnesení 
I. VH schvaluje v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 

ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb. účetní závěrku svazku obcí Mikroregion 
Litomyšlsko sestavenou k 31.12.2019. 

II. VH schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku obcí Mikroregion 

Litomyšlsko za rok 2019 bez výhrad. 
 

V Litomyšli 19.06.2020 
 

Mgr. Miroslava Kubešová, v.r. 
tajemnice svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko 

 

Schváleno usnesením VH ML č. 3/2020 a č. 4/2020 dne 18.06.2020 
 


